Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Casa Dr. Antônio Batista Santiago

Avenida Presidente João Pessoa, 392, Centro

CEP: 58.360-0000 | CNPJ: 08.354.235/0001-93

secretaria@cmitabaiana.pb.gov.br | cmitabaiana.pb.gov.br

PROJETO DE LEI Nº ______/2023

Torna de utilidade pública Municipal a

Associação dos Militares Estaduais do Vale do

Paraíba e dá outras providências.

Art. 1º -  Fica reconhecida como utilidade pública municipal a Associação dos Militares

Estaduais do Vale do Paraíba, entidade civil sem fins lucrativos, formada para representação

da categoria, fundada em 27 de agosto de 2021, com o CNPJ: 48.081.001/0001-34.

Art. 2º -  Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itabaiana/PB.

José Ubiratan Correia de Melo

Vereador

(datado e assinado eletronicamente)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 U

B
IR

A
T

A
N

 C
O

R
R

E
IA

 D
E

 M
E

LO
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//i

ta
ba

ia
na

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
87

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/7

E
60

49
1F

03
8F

45
E

F
B

86
E

62
A

83
7B

B
0B

B
E

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Casa Dr. Antônio Batista Santiago

Avenida Presidente João Pessoa, 392, Centro

CEP: 58.360-0000 | CNPJ: 08.354.235/0001-93

secretaria@cmitabaiana.pb.gov.br | cmitabaiana.pb.gov.br

JUSTIFICATIVA AO

PROJETO DE LEI Nº ______/2023

Torna de utilidade pública Municipal a

Associação dos Militares Estaduais do Vale do

Paraíba e dá outras providências.

 Apresentamos à augusta Casa, o referido Projeto de Lei que busca reconhecer de

utilidade pública a Associação dos Militares Estaduais do Vale do Paraíba, que vem

desenvolvendo ações de representatividade da classe dos militares no Vale do Paraíba.

 Tal reconhecimento, se faz necessário a fim de que tal entidade possa angariar

parcerias, para uma melhor promoção e assistencialismo aos associados.

 Contamos com o apoio dos nobres vereadores, para a aprovação deste.

Câmara Municipal de Itabaiana/PB.

José Ubiratan Correia de Melo

Vereador

(datado e assinado eletronicamente)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 U

B
IR

A
T

A
N

 C
O

R
R

E
IA

 D
E

 M
E

LO
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//i

ta
ba

ia
na

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
87

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/7

E
60

49
1F

03
8F

45
E

F
B

86
E

62
A

83
7B

B
0B

B
E

MUNICÍPIO DE ITABAIANA

AV. PRESIDENTE JOÃO PESSOA, Nº 422 - CENTRO - CNPJ: 09.072.430/0001-93

ITABAIANA/PB - CEP 58360-000

FONE: (83) 99690-5939

CÓDIGO DE ACESSO

7E60491F038F45EFB86E62A837BB0BBE

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://itabaiana.flowdocs.com.br:2087/public/assinaturas/7E60491F038F45EFB86E62A837BB0BBE

https://itabaiana.flowdocs.com.br:2087/public/assinaturas/7E60491F038F45EFB86E62A837BB0BBE

		2023-03-22T07:57:43-0300
	Jose Ubiratan Correia de Melo